
__________________________________________________________________________________ 
Décision portant modification de la délégation de signature du directeur des Parcs et aires protégées 

1 

 

    Décision n°2019-1310-DPAP du 16 juillet 2019 

 
Portant modification de la délégation de signature du directeur des Parcs et aires protégées 

 

Le directeur des Parcs et aires protégées, 

Vu le code de l’environnement, notamment ses articles L.131-8 et suivants et R.131-30 et suivants, 

Vu l’arrêté en date du 2 janvier 2017 portant nomination de Monsieur Christophe AUBEL en qualité 

de directeur général de l’établissement, 

Vu la décision n°2017-16 du 19 janvier 2017 relative aux modalités de publication des délibérations 

du conseil d’administration et des décisions relatives à l’organisation et au fonctionnement de 

l’Agence française pour la biodiversité, 

Vu la décision n°2019-01 du 2 janvier 2019 relative à l’organisation et au fonctionnement de l’Agence 

française pour la biodiversité,  

Vu la décision n°2019-02 du 2 janvier 2019 portant délégation de pouvoir du directeur général, 

Vu les décisions n°2019-194-DPAP du 11 janvier 2019 portant délégation de signature du directeur 

des Parcs et aires protégées, 2019-632-DPAP du 28 janvier 2019 et 2019-932-DPAP du 2 avril 2019 

portant modification de ladite délégation, 

Considérant le recrutement le 16 juillet 2019 d’un nouveau délégué du directeur auprès des conseils 

de gestion des parcs naturels marins de Mayotte et des Glorieuses, 

 

DÉCIDE 

 

Article 1 : L’article 4 de la décision n°2019-194-DPAP du 11 janvier 2019 portant délégation de 

signature du directeur des Parcs et aires protégées est modifié comme suit : 

« Christophe FONTFREYDE, délégué du directeur auprès des conseils de gestion des parcs naturels 

marins de Mayotte et des Glorieuses, reçoit délégation, dans son domaine de compétences et ressort 

territorial et dans le respect de la réglementation en vigueur ainsi que des directives, procédures et 

instructions mises en œuvre au sein de l’établissement, à l’effet de signer :  

- les certificats de service fait, 




	2. DELEGATION SIGNATURE DPAP (2019-1310)_FONTFREYDE 1.pdf
	2. DELEGATION SIGNATURE DPAP SIGNEE - FONTFREYDE 2

